
Stanowisko Koła Wolni i Solidarni  w sprawie rządowego projektu ustawy o 

zmianie ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (tekst niewygłoszony): 

 

    Panie Marszałku! Wysoka Izbo!  

 

W imieniu Koła Wolni i Solidarni przedstawiam stanowisko w sprawie 

rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. 

    Projekt nowelizowanej ustawy zakłada wprowadzenie obowiązkowego 

corocznego przygotowywania sprawozdania przez organy podatkowe właściwe 

w sprawach podatku od nieruchomości, podatku rolnego oraz podatku leśnego. 

Informacje o tych podatkach będą w formie sprawozdania elektronicznego 

przekazywane ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych za 

pośrednictwem regionalnych izb obrachunkowych. 

    Obecnie przygotowywane sprawozdania dotyczą tylko dochodów 

budżetowych odnośnie do tych podatków oraz skutków obniżenia górnych 

granic stawek podatkowych, skutków ulg i zwolnień udzielonych na podstawie 

uchwał rady gminy oraz skutków decyzji organów podatkowych, które 

wydawane są na podstawie ustawy o ordynacji podatkowej. 

    Do tej pory Ministerstwo Finansów nie miało dostępu do danych o podstawie 

opodatkowania poszczególnymi podatkami, powierzchniach lub zwolnieniach z 

opłat na podstawie mocy uchwał rady gminy. Nie miało również aktualnych 

informacji o stawkach podatkowych w poszczególnych gminach. Dane te były 

gromadzone jedynie za pomocą badań ankietowych w odstępach kilkuletnich. 

Na podstawie tak zebranych danych bardzo ciężko było prowadzić racjonalną 

politykę podatkową. Niezasadne było także projektowanie zmian w systemie 

opodatkowania nieruchomości, ponieważ tak zebrane dane mogły być 



nieprawdziwe, zafałszowane. W sprawozdaniu rocznym znajdzie się m.in. 

wysokość stawek podatku od nieruchomości. 

    Uważam, że nowelizacja ustawy przyczyni się do zwiększenia możliwości 

analizy obecnych rozwiązań podatkowych. Będzie można łatwiej oszacować 

strukturę wpływów w podziale na typy podmiotów opodatkowania oraz określić 

średnie stawki podatków w poszczególnych gminach. Umożliwi to prowadzenie 

bardziej racjonalnej polityki podatkowej, a więc będzie to z korzyścią dla nas 

wszystkich. 

    Koło Wolni i Solidarni będzie głosować za dalszym procedowaniem projektu 

ustawy. 

 


